BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3363/TCHQ-GSQL
V/v nhập khẩu hàng hóa làm quà khuyến mại
	Hà Nội, ngày 12 tháng 8 năm 2022

Kính gửi: Công ty TNHH Partron Vina.
(Đ/c: KCN Khai Quang, P. Khai Quang, TP. Vĩnh Yên, Vĩnh Phúc)
Trả lời công văn số 220802-01/CV-XNK ngày 02/8/2022 của Công ty TNHH Partron Vina về việc nhập khẩu hàng hóa làm quà khuyến mại, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
1. Về việc nhập khẩu sản phẩm hoàn chỉnh để gắn vào sản phẩm xuất khẩu: Căn cứ quy định tại Điều 54 Thông tư số 38/2015/TT-BTC ngày 25/03/2015 (được sửa đổi, bổ sung tại khoản 34 Điều 1 Thông tư số 39/2018/TT-BTC ngày 20/4/2018) của Bộ Tài chính thì nguyên liệu vật tư nhập khẩu để gia công, sản xuất hàng hóa xuất khẩu, hàng chế xuất bao gồm hàng hóa là sản phẩm hoàn chỉnh do tổ chức, cá nhân nhập khẩu để gắn vào sản phẩm xuất khẩu, để đóng chung với sản phẩm xuất khẩu được sản xuất từ nguyên liệu, vật tư nhập khẩu hoặc để đóng chung với sản phẩm xuất khẩu được sản xuất từ nguyên liệu, vật tư mua trong nước, nguyên liệu, vật tư tự cung ứng thành mặt hàng đồng bộ để xuất khẩu.
2. Về mã loại hình: Căn cứ Bảng mã loại hình và hướng dẫn sử dụng ban hành kèm theo Quyết định số 1357/QĐ-TCHQ ngày 18/5/2021 của Tổng cục Hải quan thì trường hợp của Công ty phải đăng ký tờ khai theo loại hình E11.
3. Về chính sách thuế: Thực hiện theo quy định tại điểm d khoản 1 Điều 10; điểm b khoản 1 Điều 12 Nghị định số 134/2016/NĐ-CP ngày 01/9/2016 (được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 18/2021/NĐ-CP ngày 25/04/2021) của Chính phủ.
Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (2b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC GSQL VỀ HQ
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Bắc Hải